

Vážení,

dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám pro účely své diplomové práce o poskytnutí následujících informací:

1. Jakým způsobem je Vaším úřadem nakládáno s přijatým oznámením o konání shromáždění dle zákona č. 84/1990 Sb. o právu shromažďovacím, pokud splňuje všechny formální požadavky? Existuje-li k tomuto nějaký písemný vnitřní pokyn nebo předpis, žádám o jeho zaslání; pokud ne, žádám zejména o sdělení, kým všim je oznámení posuzováno z hlediska možného zákazu a koho úřad o přijatém oznámení informuje (např. policii, městskou policii atd.).

2. Jakým způsobem je Vaším úřadem nakládáno s přijatým oznámením, pokud bylo doručeno později než 5 dní před konáním shromáždění a úřad neshledá důvody pro přijetí oznámení v kratší lhůtě ve smyslu § 5 odst. 1 shromažďovacího zákona? Je v takovém případě o přijetí oznámení úřadem někdo informován (např. policie, městská policie atd.)?

3. Jakým způsobem je Vaším úřadem řešena situace, kdy se má oznámené shromáždění konat ve stejné ulici či na stejném náměstí (bez bližší specifikace místa) jako dříve oznámené shromáždění? Je v takovém případě automaticky aplikován § 10 odst. 2 písm. b) shromažďovacího zákona, anebo v některých případech umožňuje úřad konání více shromáždění ve stejné ulici či na stejném náměstí i bez vzájemné dohody svolavatelů (např. pokud by se na jedno náměstí vešlo více shromáždění)?

4. Jaký je celkový počet oznámených shromáždění v roce 2012, které byly Vaším úřadem v souladu s § 10 odst. 2 písm. b) shromažďovacího zákona zakázány pro kolizi s dříve oznámeným shromážděním? Je-li tento údaj evidován, žádám též o sdělení počtu shromáždění v témže roce, u nichž bylo z důvodu kolize na návrh úřadu svolavatelem změněno místo nebo čas konání shromáždění.

S pozdravem

datum narození: [redacted]
trvalý pobyt: [redacted]
adresa pro doručování: [redacted]

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBLASTI MORAVSKÉ OBLASTI A PŘÍVOZ		Čís. depar.
Dat. 24-03-2013		Zpracovatel
Č. 1007/19512/13		[signature]
Pod. listů: 1 4		



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: MOaP/19512/13/OVV/Sl.Ha.

Sp. zn.:



Vyřizuje: Martina Slívová Hartelová, Dis.
Telefon: 599 442 332
Fax: 599 445 401
E-mail: mslivova-hartelova@moap.ostrava.cz

Vážený pan

Datum: 28.3.2013

Sdělení k žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací týkající se vedení agendy shromáždění dle zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji následující:

ad 1.

Vnitřní předpis upravující vedení agendy shromáždění není vydán a postupujeme v souladu se zákonem č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů. Formulářem „Oznámení o konání shromáždění“ (příloha č. 1 tohoto dopisu, který se nachází na webových stránkách našeho městského obvodu: http://www.moap.cz/cs/radnice/povinne-zverejnovane-informace/povinne-zverejnovane-informace/i.-povinne-zverejnovane-informace-organu-verejne-spravy/prilohy-k-zaveseni/ruzne-formulare-v-pdf/c-documents-and-settings-mop284-plocha-zadost_o_poskytnuti_informace.pdf), je svolavatelem oznámeno úřadu městského obvodu konání akce. Agendu vyřizuje odbor vnitřních věcí. Ten ověří, zda je veřejné prostranství volné a není na něm svoláno jiné shromáždění. Dále vyhotoví „Informaci o svolaném shromáždění“ (příloha č. 2 tohoto dopisu), kterou rozešle na vědomí Policii České republiky, Městské policii, Magistrátu města Ostravy, Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. a případně dalším subjektům.

ad 2.

V případě oznámení došlých později než 5 dnů před dnem konání shromáždění a za předpokladu, že je veřejný prostor volný, postupuje odbor vnitřních věcí stejně jako v případě oznámení dle bodu č. 1. Takovéto podání se však vyskytují ojediněle a tvoří minimum z celkového počtu došlých oznámení.

ad 3.

V případě konání dalšího shromáždění na veřejném prostranství, pokud je již toto obsazeno shromážděním jiným, postupuje odbor tak, že nabídne oznamovateli druhého shromáždění jiný termín nebo jiné veřejné prostranství. V případě, že toto oznamovateli nevyhovuje a velikost veřejného prostranství a povaha akce to umožňuje, přijme odbor i druhé oznámení na původní termín a původní místo konání a postupuje pak tak, jak je popsáno v bodě č. 1. Shromáždění se však nesmějí vzájemně rušit nebo omezovat.

ad 4.

V roce 2012 neeviduje odbor vnitřních věcí žádné oznámení o shromáždění, u kterého by dle §10 odst. 2 písm. b) zákona o právu shromažďovacím musel rozhodnout o zákazu konání shromáždění.

S pozdravem

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

Městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Ing. Jiří Hodic

vedoucí odboru vnitřních věcí

Příloha

Příloha č. 1 – formulář „Oznámení o shromáždění“

Příloha č. 2 – Informace o svolaném shromáždění

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava
odbor vnitřních věcí

Oznámení

Oznámení o shromáždění

(zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, v platném znění)

I. Údaje o shromáždění

Účel shromáždění: _____

Místo konání: _____

Den konání: _____

Doba zahájení: _____

Předpokládaná doba ukončení: _____

Trasa průvodu: _____

Předpokládaný počet účastníků: _____

Počet pořadatelů: _____

Způsob označení pořadatelů: _____

II. Údaje o svolavatele (fyzická osoba/právnícká osoba)

Jméno a příjmení/Název organizace: _____

Adresa bydliště/Sídlo: _____

Telefon: _____

Podpis svolavatele: _____

III. Údaje o zástupci svolavatele (zmocněnce u PO) oprávněný jednat v zastoupení svolavatele

Jméno a příjmení: _____

Adresa bydliště: _____

Telefon: _____

Podpis zástupce svolavatele/zmocněnce: _____

Datum podání: _____

Potvrzení o převzetí oznámení pracovníkem Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

Datum převzetí: _____

Čas převzetí: _____

Převzal: _____

Podpis: _____

Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
odbor vnitřních věcí

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum:

Informace o svolaném shromáždění

Údaje o shromáždění

Účel shromáždění:

Údaje o svolavateli (fyzická osoba/právnícká osoba):

Údaje o zástupci svolavatele (fyzická osoba/právnícká osoba):

Místo konání:

Den konání:

Doba zahájení:

Předpokládaná doba ukončení:

Předpokládaný počet účastníků:

Počet pořadatelů:

Způsob označení pořadatelů:

Trasa průvodu:

Ing. Jiří Hodic

vedoucí odboru vnitřních věcí

Zástupci ÚMOB MOaP (podle §4 odst. 2 zákona č. 84/1990 Sb.)

Mgr. Leona Večeřová, tajemnice ÚMOB MOaP, tel.: 599 445 411

Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru vnitřních věcí, tel.: 599 442 140

Na vědomí:

tajemnice ÚMOB MOaP

tajemník SMO MMO

Barbora Reichelová, referent komunálních služeb, OIMH